
  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  
 

  

 

     

 

 

 

 

TASSA RIFIUTI 2020: riduzioni emergenza Covid-19 

 

 

Con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 24 settembre 2020, nel rispetto delle 

disposizioni Arera, sono state adottate le seguenti riduzioni per la tassa rifiuti da applicarsi 

all’annualità 2020: 

 

a)      25% della quota fissa e variabile delle utenze DOMESTICHE già beneficiarie del 

bonus elettrico  

b)    40% della quota fissa e variabile per le utenze NON DOMESTICHE che durante 

l’emergenza Covid-19 sono state obbligate alla chiusura temporanea da 

provvedimenti nazionali o locali e che rientrano nelle categorie tariffarie sotto 

indicate e con le limitazioni specificate:  

· 01 (ND) MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI,  

                 LUOGHI DI CULTO 

· 106 (ND) ALBERGHI SENZA RISTORANTE 

· 105 (ND) ALBERGHI CON RISTORANTE; 

· 116 (ND) RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE 

· 117 (ND) BAR, CAFFE', PASTICCERIA 

· 120 (ND) ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE - solo per le attività 

di vendita fiori e piante 

· 112 (ND) ATTIVITA' ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE (FALEGNAME, 

IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA, PARRUCCHIERE) – solo per le 

attività di servizi alla persona (fra cui parrucchieri, barbieri, estetisti) 

diverse da quelle individuate nell’allegato 2 dell’ordinanza regionale 

514/2020 

· 110 (ND) NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, 

CARTOLERIA, FERRAMENTA, E ALTRI BENI DUREVOLI diverse da quelle 

individuate nell’allegato 1 dell’ordinanza regionale 514/2020 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
L
E
G
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
0
8
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
0

"
C
l
a
s
s
:
"
 
4
.
3
 
«
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
L
E
 
E
N
T
R
A
T
E
 
:
 
A
C
C
E
R
T
A
M
E
N
T
O
 
,
R
I
S
C
O
S
S
I
O
N
E
,
 
V
E
R
S
A
M
E
N
T
O
»
 



  

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  
 

  

 

     

 

 

 

 

c)      25% della quota fissa e variabile per le utenze NON DOMESTICHE che non rientrano 

nella casistica precedente ma che: 

- abbiano chiuso anche spontaneamente per almeno quindici giorni consecutivi la 

propria attività per cause connesse all'emergenza da COVID-19 nel periodo 

marzo/maggio 2020  

oppure 

- per lo stesso periodo abbiano rilevato, a causa delle restrizioni della propria 

attività,  una riduzione del proprio fatturato superiore al 25% rispetto allo stesso 

periodo dell’anno 2019; 

 

Le  riduzioni  saranno riconosciute alle utenze che non beneficiano di altre riduzioni per la tassa rifiuti. 

 

Le riduzioni del punto a) e b) saranno applicate d’ufficio mentre per beneficiare della riduzione di cui 

alla lettera c) si  dovrà presentare richiesta sul modello appositamente predisposto dal Comune 

entro e non oltre il 31 ottobre 2020. 
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